
Vinohradský
zpravodaj

17.6.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 24/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 12:00 Bohoslužba s Večeří Páně uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Lukáš Petřvalský

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Sbírka pro potřeby sboru

Požehnání dětem

Introit: Žd 4,16

Společná píseň č.: 6

Přímluvná modlitba: Jiří Šubrt

1. čtení z Bible: Eva Šubrtová – Dt 8,10-14 (vsedě)

Píseň pěveckého sboru: Lukáš Petřvalský – Symbolum Romanorum

2. čtení z Bible: Renata Sikorová – 1 Kor 10,31 (vestoje)

Modlitba před kázáním: Veronika Miškejová

Kázání: Michal Balcar – „Cokoli jíme a pijeme“

Modlitba pokání: Michal Balcar

Umývání nohou

Čtení biblických veršů: Mt 27

Společná píseň č.: 10

Čtení biblických veršů: Mt 28

Píseň pěveckého sboru: J. Ch. H. Rinck – Otče náš

Obřad Večeře Páně

Společná píseň č.: 3

Áronské požehnání

Varhanní postludium

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Dnes budeme slavit Večeři Páně. Bohoslužbu povede a kázáním poslouží Michal 
Balcar. Odpoledne promluví Vladimír Chlád.

● Příští sobotu bude kázat v našem sboru bratr Martin Pavlík. Proběhne také slavnostní 
ukončení školního roku.

● V dnešním zpravodaji je uveřejněn rozpis na následující čtvrtletí.

● Příští sobotu jste zváni na tradiční Atmosféru v čase sobotní školy a poté na čaj/kávu 
a něco dobrého na zub ve foyer po skončení bohoslužby.

● Modleme se tento týden za požehnání. Kéž požehnání přijmeme a požehnání 
dáváme. Prosme Hospodina, abychom se my stali v jeho moci požehnáním kdekoli 
jsme. Modleme se v duchu Gn 12,2.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.380 Kč Sbírka pro misijní účely CASD

33.720 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 259% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru



4

VÝLET NAŠICH SENIORŮ NA KAROLÍNU

V pondělí 12.6. naši senioři radostně vyrazili po několika letech na Karolínu, kde v 
minulosti trávívali společné dovolené. Byl to pro všechny nezapomenutelný zážitek se opět 
setkat a zavzpomínat na prožité chvíle v krásné přírodě a i na ty, kteří už s námi nejsou… 
Radek Jonczy promítl rozloučení s maminkou Andělkou, kterého se ostatní nemohli zúčastnit 
kvůli COVID opatřením. Duchovní zamyšlení, neodmyslitelný zpěv při kytaře vedené Radkem, 
a pak i dobrý oběd, odpolední moučníky s kafíčkem krásně doladily celkový hluboký zážitek. 
Někteří dokonce stihli i krátkou procházku v lese nebo si zaplavali v bazénu. Obohatilo nás 
několik návštěv včetně Karmáškových, bývalých správců na Karolíně, dále Drejnarovi z 
nedaleké Studnice a Tomáš Staš. 

Děkujeme všem, kteří přišli s nápadem a zorganizovali tento výlet. Hlavně obětavé 
Marcelce, která všechny účastníky trpělivě obvolávala a dávala dohromady.  Děkujeme 
současným správcům, že jsme mohli využít prostory a zázemí Karolíny, kuchařkám, které nás 
dobře nakrmily a všem řidičům za obětavý transport a rozvoz všech účastníků. Hlavní díky ale 
míří k našemu Bohu, že jsme cítili jeho požehnání, ochranu a lásku. 

Vděční účastníci výletu



5



6



7

NOVINKY V ADVENT-ORIONU

Hugo je obyčejný kluk, který prožívá svůj první den ve škole. Není to pro něj jednoduché, 
protože se mu ostatní smějí kvůli jeho brýlím. Při čtení se dozvíte, jak se s posměchem 
vypořádá a jaké další veselé i dobrodružné situace zažije. A co myslíte, najde si ve třídě i 
kamaráda?



8



9



10

HARMONOGRAM ATMOSFÉRY



11



12

ASI ZVE NA VELETRH EVANGELIZACE



13

Rádi bychom vás pozvali na letošní setkání ASI-CS, které bude tentokrát ještě v bližší 
spolupráci s Církví adventistů sedmého dne.

Jde o tzv. Veletrh evangelizace na území České a Slovenské republiky. Termín konání je 
21.-23. září 2023 ve Strážovicích. Setkání nese název NOVÉ zBOŽÍ. Cílem je přinést 
nové podněty pro evangelizaci a inspiraci ke službě lidem.

Bohoslužba bude přenášena on-line a bude možné se do ní zapojit virtuálně. Program 
bude koncipován tak, aby se sbory či skupinky mohly stát součástí on-line prostředí.

Rádi bychom připravili s vaší pomocí Seznam misijních, evangelizačních, zdravotních 
aktivit a projektů. Může se jednat i o zcela malé aktivity. Zapojit se může každý, kdo je misijně 
aktivní, nebo má nějaký zajímavý nápad (a to i ten, který se zatím ještě nerealizoval). Nezáleží 
na tom, jestli se jedná o službu jednotlivce, skupiny, sborového společenství či organizace. 

Ale abychom mohli tento Seznam vytvořit, prosíme, abyste své aktivity, službu či zajímavé 
nápady napsali do Google formuláře: 

Pokud by měl někdo potíže s přihlášením nebo nemá rád e-komunikaci, může se obrátit 
na Jana Libotovského, který je v ČSU koordinátorem misie (libotovskyjan@casd.cz, +420 
731 119 257).

Více informací naleznete na stránkách https://www.asi-cs.cz/pro-cleny/nejblizsi-akce/
veletrh-evangelizace-2023-nove-zbozi

Těšíme se na setkání s vámi jak virtuálně, tak osobně.



14

POZVÁNKA NA MEETUP

Zveme Vás na další ročník akce #MeetUp!, která je setkáním mládeže ve věku 23-39 let 
Česko-Slovenské unie Církve adventistů sedmého dne.

Chceme Vám nabídnout víkend strávený v Moravském Toskánsku, jak je již pro tuto akci 
zvykem. Rozhodli jsme se trochu rozšířit věkovou hranici, takže jsou vítáni všichni ve věku 23 
až 39 let.

První část víkendu chceme věnovat tématu komunikace. Primárně komunikace s Bohem – 
jak mluvit s Bohem aby to nebyl monolog člověka? Jak komunikují s Bohem muži a jak ženy? 
Je v tom rozdíl? Nad těmito a podobnými otázkami se s námi zamyslí Marek Majtán.

Jak komunikovat s opačným pohlavím (kamarádem/kamarádkou, partnerem/ partnerkou, 
kolegou/kolegyní), aby nás ten druhý slyšel a porozuměl, co chceme říct? Tímto tématem nás 
provedou Dan a Hewe Kašlíkovi.

V druhé části víkendu se chceme zaměřit na vzory mužství a ženství v bibli. Pozvání přijali 
milí hosté Jakub a Lucka Chládkovi.

Můžete se těšit také na večer chval a věřím, že bude dostatek času i na rozhovory s přáteli 
nebo meditaci s Bohem.

Těšíme se na Tebe 6.-8.10.2023 ve Strážovicích u Kyjova v areálu DCM hotel & 
Selský Dvůr. Cena je dotovaná, proto za víkend zaplatíš pouze 600,- nebo 25 EUR (zahrnuje 
ubytování, stravu, materiály…) a přihlásit se můžeš na FB: Akce #MeetUp, stránkách 
www.mssmladez.cz, IG: mladezcasd nebo na FB: Mládež CASD na Slovensku.

Těší se na Vás #MeetUp tým!



15



16

19.6. Bencsiková Daniela
22.6. Lipusová (Oczková) Ingrid
22.6. Jonczy Věra

23.6. Macháčková Šárka
23.6. Pícha Jan st.
24.6. Fuková Marcela

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – NUMERI 6,24-26

Hospodin tě požehná a ochrání tě,
Hospodin rozjasní nad tebou svou tvář a bude ti milostiv,
Hospodin obrátí k tobě svou tvář a obdaří tě pokojem.

Český ekumenický překlad

The LORD bless thee, and keep thee:
The LORD make his face shine upon thee, and be gracious unto thee:

The LORD lift up his countenance upon thee, and give thee peace.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

